

# Türk ilaç sektörü dünya ile boy ölçüşüyor

**Tüm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 salgını, ilaç sektöründe yerleşmenin önemini bir kez daha ortaya çıkardı. Köklü bir mazisi olan Türk ilaç sektörü, pandemi sınavından yüzünün akıyla çıkmayı başardı.**

**T**ürk ilaç endüstrisinin sahip olduğu teknoloji, birikim ve deneyim, her biri alanında uzmanlaşmış kadroların işgücü ile bir araya gelince sektörün geleceğe güvenle bakmasını sağlayan sonuçlar elde edildi.

Covid-19 pandemisiyle yerli ilaç endüstrisinin ve ülke olarak kendine yetiyor olmanın yaşamsal önemde olduğunu bir kez daha ortaya çıkardığını belirten uzmanlar, pandemi sürecinde hammadde temini, lojistik aksamalar, artan maliyetler, satışlardaki dalgalanmalar ve bulaş riskinin yarattığı zorlayıcı koşullara karşın üretimin aralıksız olarak devam etmesinin çok önemli bir başarı olduğunu kaydediyorlar. Türk ilaç endüstrisinin sürecin her aşamasında toplumsal sorumluluk bilinciyle hareket ettiğini ifade eden gözlemciler, mevcut üretime ilave olarak Covid-19 tedavi protokollerinde yer alan ilaçların da hızla üretilmesinin sektörün geldiği noktayı gösteren gurur verici bir gelişme olduğunu belirtiyorlar.

Pandemi sürecinde hekim ve hastane

ziyaretlerinin azalması ve acil tedaviler dışındaki tedavilere ara verilmesi nedeniyle ilaç pazarının kutu ölçeğinin yüzde 7'lik bir gerileme yaşayarak 2,2 milyar kutuya indiğini ifade eden sektör temsilcileri, özellikle son 3 yıldır ihracatta parlak bir dönem yaşayan ilaç endüstrisinin bu dönemde de atımlarına devam ettiğini bildiriyorlar.

2020 yılında Avrupa Birliği, Bağımsız Devletler Topluluğu, Kuzey Afrika ve Ortadoğu ülkeleri başta olmak üzere toplam 177 ülkeye ihracat gerçekleştirdiği belirtiliyor. İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası'nın hazırladığı rapora göre Türk ilaç endüstrisi 2020 yılında, uluslararası standartlarda üretim gerçekleştirilen 96 ilaç, 11 hammadde üretim tesisi ve 40 bin çalışanıyla toplum sağlığına hizmet sunmaya devam etti. Türkiye ilaç ve tıbbi sağlık ürünleri pazarını oluşturan 680 firmanın yaklaşık dörtte üçü yerli sermayeli firmalardan oluşuyor. İlaç ithalatında bitmiş ürünlere olan ihtiyacın yurt içi üretim imkanlarıyla karşılanması sağlandığı takdirde ilaç endüstrisinin gerçekleştireceği ihracatın dış ticaret açığının azalmasına

katkı sağlayacağını kaydeden uzmanlar, ilaçta yerleşme politikasının devam etmesinin ve özellikle biyoteknolojik ilaç üretimini canlandırarak mevzuat ve destek mekanizmalarının hayata geçirilmesinin önemine vurgu yapıyorlar.

Öte yandan bu dönem sağlık ürünleri pazarında büyüme yaşandı. İlaç şirketlerinin de portföylerinde yer alan Sağlık Bakanlığı'ndan onaylı bitkisel tıbbi ürünler, biyosidal ürünler, farmasötik formdaki bazı tıbbi cihazlar, kozmetik ve dermokozmetik ürünler ile Tarım ve Orman Bakanlığından onaylı vitaminler ve gıda takviyelerinden oluşan pazar, Covid-19 pandemisi nedeniyle rekor üretim ve satış rakamlarına ulaştı. Pandemi döneminde bağımsızlık güçlendirmeye yönelik bilgilerin birçok iletişim kanalından dolaşma girmesinin pazarın büyümesine büyük etkisi olduğu değerlendiriliyor.

